
Protokół Nr 22/2011 
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego  

w dniu 30 czerwca 2011 roku. 
 

               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Sekretarz  Powiatu, Główna Księgowa w zastępstwie Skarbnika, 
Przewodniczący Rady Powiatu zgodnie z listą obecności, która stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.  
P.Starosta powitał obecnych na  posiedzeniu i zapoznał z porządkiem 
obrad, który został przyjęty i  stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.1. 
Informacja dyrektora PZD o stopniu zaawansowania pr ac 
remontowych na drogach.  
 
Dyrektor PZD poinformował, Ŝe  wszystkie zaplanowane prace zostały 
wykonane, a faktury wpłynęły do PZD. Pismo dot. konta skierowano do 
banku, instytucje zostały powiadomione o zmianie.  
Dyrektor kolejno omówił stan zaawansowania poszczególnych zadań 
drogowych. Wykonanie napraw na drogach po zimie - część 
zrealizowano, część jeszcze nie. W Zębowie skropienie uszkodzonego  
miejsca na drodze, aby nie podlegało dalszej dewastacji. PZD posiada 
projekt na odwodnienie w Przyprostyni, oraz opinię co do mostu w 
StrzyŜewie. 
Przeglądy wykonane, wyremontowano pobocza drogi Łagwy-Niegolewo, 
ugięcie w „buczkach”. Dyrektor stwierdził, Ŝe Powiatowy Zarząd Dróg 
wywiązał się z obietnic. Koszenie traw jest w trakcie, w budŜecie nie ma 
przekroczeń. Sprawa zimowego utrzymania - na jesień zastanowimy się. 
P.Mroczkiewicz poinformował, Ŝe na odcinku w miejscowości Kozielaski 
zarywa się przepust, jest tam duŜy ruch komunikacyjny, w związku z tym 
zaniŜenie jest niebezpieczne. Dyrektor stwierdził, Ŝe wie o tym, lecz 
brakuje środków, jednak będzie to zrobione. 
P.Starosta podziękował dyrektorowi za załoŜoną informację. 
 
Ad.2. 
Informacja o sytuacji finansowej Powiatu.  
 



P.Kamińska zapoznała Zarząd z sytuacją finansową Powiatu na dzień 
30.06.2011 rok.  
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.3. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmian w bud Ŝecie  Powiatu 
Nowotomyskiego na 2011 rok.  
 
P.Kamińska zapoznała Zarząd z proponowanymi zmianami w budŜecie 
Powiatu na 2011 rok. Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
została udzielona pomoc finansowa na realizację zadania związanego z: 
„ Remontem Sali gimnastycznej Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu. 
Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 96.600 zł i środki przeznacza się 
dla: 

• Zespołu Szkół Nr 2 w Zbąszyniu w kwocie 4.305 zł na wykonanie 
opracowania technicznego dotyczącego rozbiórki budynku 
„Hydrofornii”, 

• Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu w kwocie 10.000 zł na zakup 
energii, 

• Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu w kwocie 75.095 zł wkład 
własny do realizowanego zadania pn. ”Remont Sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół Nr 2  w Nowym Tomyślu”, 

• Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu w 
kwocie 7.200 zł na dofinansowanie kosztów programu „Animator 
Sportu Osób Niepełnosprawnych”. 

Pozostałe zmiany w wydatkach budŜetowych dotyczą Zespołu Szkół 
Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance i Starostwa 
Powiatowego to dostosowanie planu do zadań wynikających z realizacji 
budŜetu. 
Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 4 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za”– 5 
 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 34/FN/11  w 
sprawie zmian w bud Ŝecie  Powiatu Nowotomyskiego na 2011 rok. 
 



Sołectwo Krystianowo wystąpiło z wnioskiem o  wsparcie finansowe  
wyjazdu dzieci z okazji dnia dziecka. Wniosek skierowano do Wydziału  
Edukacji i Rozwoju w celu sprawdzenia moŜliwości w ramach wydziału 
na integracyjne działania. Dofinansowanie w  kwocie 200 zł jako 
współudział. 
Wniosek Zespołu Szkół Nr 2  został przełoŜony do rozpatrzenia na 
następne posiedzenie ZP. 
 
Ad.4. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiek i 
zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowy m Tomy ślu 
za rok 2010 oraz decyzji Dyrektora Samodzielnego Pu blicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Tomy ślu dotycz ącej pokrycia 
straty.  
 
Dyrektor SPZOZ omówi dokumentację z badania sprawozdania 
finansowego  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Nowym Tomyślu stanowiącą załącznik nr 5  do protokołu: 

• Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, 
• Bilans zamykający się po stronie aktywów i pasywów kwotą 

15.215.995,00 zł, 
• Rachunek zysków i strat wykazujący stratę w kwocie netto 

2.602.876,42 zł, 
• Zestawienie zmian w kapitale własnym wykazujące zmniejszenie 

kapitału własnego o kwotę 1.955.165,91 zł, 
• Rachunek przepływów pienięŜnych wykazujący zmniejszenie stanu 
środków pienięŜnych o kwotę  246.270,87 zł, 

• Informacja dodatkowa. 
Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 6  do protokołu i poddał pod głosowanie: 
 
„za” - 4 
„wstrzymujący się” - 1 
 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 35/SOZK/2011 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 



Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki zdrowotnej  imienia 
doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomy ślu za rok 2010 oraz 
decyzji Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu  Opieki 
Zdrowotnej w Nowym Tomy ślu dotycz ącej pokrycia straty.  
Ad.5. 
Podj ęcie uchwały w sprawie wykazu nieruchomo ści gruntowej 
przeznaczonej do sprzeda Ŝy poło Ŝonej w Trzciance gmina Ku ślin.  
 
P.Dobrzyńska uzasadniła projekt uchwały. Wykaz stanowi 
nieruchomości gruntowe połoŜone we wsi Trzcianka o powierzchni 
łącznej 134,0467 ha. 
Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 7   do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za” – 5 
 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 36/GN/2011 w 
sprawie wykazu nieruchomo ści gruntowej przeznaczonej do 
sprzeda Ŝy poło Ŝonej w Trzciance gmina Ku ślin. 
 
Ad.6. 
Sprawy bie Ŝące. 
 
P.Dobrzyńska odczytała pismo firmy  „Ekologia-System” sp. z o.o. z 
siedzibą w Michorzewie skierowane do Starosty Nowotomyskiego  w 
sprawie sprzedaŜy gruntów rolnych pozostających w trwałym Zarządzie 
ZSRCKU w Trzciance. 
Drugim tematem było dokonanie zmiany umowy dzierŜawy gruntu pod 
planowanymi wiatrakami. 
P.Dobrzyńska  przedłoŜyła projekt aneksu, w którym zaproponowano 
termin wpłaty kaucji w wysokości 500 tys. zł. w terminie  do 31 grudnia 
2012 roku. Na zabezpieczenie wpłaty dzierŜawca wystawił weksel 
gwarancyjny in blanco wraz z deklaracją wekslową. Weksel zostanie 
dzierŜawcy zwrócony w przypadku realizacji zobowiązania. 
P.Starosta stwierdził, Ŝe w tym przypadku Powiat  nie ponosi Ŝadnej 
straty. 
Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta poddał pod głosowanie 
podpisanie  aneksu w zaproponowanej wersji: 



„za” – 5 
 
Zarząd Powiatu wyraził zgod ę na podpisanie aneksu do umowy 
dzier Ŝawy gruntu pod planowanymi wiatrakami. 
 
2. Pismo P.Prusak-Chojnackiej o rozłoŜenie naleŜnej  kwoty za nabycie 
lokalu mieszkalnego na 4 lata. Zarząd Powiatu  podtrzymuje ustalone 
wcześniej stanowisko dotyczące rozłoŜenia na raty na okres  dwóch lat.  
 
Zarząd zapoznał  się z wnioskiem dyrektora SPZOZ o wykreślenie z 
ewidencji środków trwałych budynku  po byłej chlewni. 
P.Starosta poddał  wniosek pod głosowanie : 
„za”– 5 

Zarząd Powiatu wyraził zgod ę na wykre ślenie z ewidencji  środków 
trwałych budynku po byłej chlewni. 

Kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu ustalono na dzień 19.07.br. 
Po wyczerpaniu porządku obrad P.Starosta podziękował za udział i 
zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. 
Na tym protokół  zakończono. 
 
 

Protokolant      Starosta Nowotomyski 
 
/-/ S.Drobnik      /-/ mgr Andrzej Wilkoński 

 


